ribihs (*Malac. iv*). Dies horribilis et magnus dies judicii est, qui magnus erit justis propter regnum sempiternum adeptum, et horribilis peccatoribus propter interitum sine fine cum tormentis illatum. Hunc diem præcedet Elias, ut, appropinquante mundi termino, corda patrum convertat in filios, et saltera in ipso temporum fine salventur reliquæ populi Israel. Et notandum quod ait, *ut convertat*, non jam conversos, quos non erit necesse convertere; sed adversos, id est Judæos, quibus dicitur, *mittam vobis Eliam, ut convertat*, inquit, *corda patrum in filios* (*ibid.*), Abraham videlicet, Isaac et Jacob, quorum primum dictum est: *In semine tuo benedicentur omnes gentes* (*Gen. xxii*), qui statim credidit et fide justificatus est. Secundus odorem futuri floris odoratus ait: *Ecce odor filii mei sicut odor agri pleni, cui benedixit Dominus* (*Gen. xxvii*). Tertius hac fide dilatus ait: *Salutare tuum expectabo, Domine* (*Gen. xlii*). Sed omnes electi, quos nunc enumerare longum est, id corde senserunt, omnes dilexerunt, quidam dilexerunt et prædixerunt, ut prophetæ; quidam dilexerunt, prædixerunt et viderunt, ut apostoli et apostolici viri, quorum corda convertit Elias in filios, ut ejusdem fidei sint quos in carne viventes invenerit, cujus et patres prænominati fuerunt, ac digno remunerentur merito qui patrum instrui merebuntur exemplo.

44. Hucusque duodecim prophetarum testimoniis innitentes ad hoc, Domino Deo miserante, venire conati sumus, ut discussis sententiis singulorum, probaremus semen mulieris, per quod de serpente triumphus humano generi proveniret, ipsum esse Christum, qui de Spiritu sancto conceptus et de Maria Virgine natus est. Vis, Judæe, adhuc contra tot athletas pro Christo pugnantes velum tuæ falsitatis opponere? Si his facile te contradicturum æstinas, reservavi mihi adhuc duos tanquam duces validissimos, Danielelem videlicet et Isaiam, qui in nomine Domini vindicabunt sociorum suorum prophetarum injuriam, et vindictam retribuent in hostes eorum. Daniel de statu temporum evoluto, Isaias de vaticinio simul et evangelio. Restat ergo ut Danielelem opponamus, et ictu primo ac impetu validissimo Judæam ad ima prosternat atque proprio mucrone spem expectationis suæ tanquam caput abscindat e corpore. Prædicet tempus quo Christus adveniat, qui est justitia sempiterna, terminumque præfigat, ultra quem si Judæus expectare voluerit, errore deceptus mendacium pro veritate recipiat. Huic angelus Gabriel, cui magis quam Judæo credendum est, Deo jubente atque dicente: *Gabriel, fac istum intelligere visionem* (*Dan. viii*). non solum quæ futura essent, sed quo tempore complerentur aperuit.